
Cod. Determ: DT9F63064 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 764/2022

pubblicata il 16/05/2022 Reg. del Settore n. 123 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Installazione  maxi  schermo  in  Piazza  dei  Bruzi  in  data  12  maggio  2022.
Affidamento servizio

CIG: Z4536581D4 - Codice Univoco: WXPWVD



Cod. Determ: DT9F63064 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   764/2022

pubblicata il 16/05/2022 Reg. del Settore n. 123 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

ING. MICHELE FERNANDEZ
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Installazione maxi schermo in Piazza dei Bruzi in data 12 maggio 2022. Affidamento

servizio
CIG: Z4536581D4 - Codice Univoco: WXPWVD

Il Direttore di Settore

Premesso che: 
-  il  Cosenza  Calcio  ,  impegnata  nella  categoria  cadetta,  disputerà  nella  giornata  di  Giovedì  12
Maggio la prima partita di andata per i playoff nella città di Vicenza;
- a seguito di numerose richieste da parte dei tifosi che non possono partecipare alla trasferta fuori
casa,  l’Amministrazione  Comunale  intende  fornire  uno  schermo  LedWall,  da  posizionare  sulla
piazza antistante l’edificio comunale in Piazza dei Bruzi;
Rilevata la necessità di predisporre il servizio per il nolo e la gestione del LedWall;
Visto quanto previsto dall’art. 63 comma 2 lett. C del D. Lgs. 50/2016 “nella misura strettamente
necessaria  quando,  per  ragioni  di  estrema  urgenza  derivante  da  eventi  imprevedibili
dall’amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o
per  le  procedure  competitive  con  negoziazione  non  possono  essere  rispettati.   Le  circostanze
invocate a giustificazione del ricorso alla procedura di cui al presente articolo non devono essere
in alcun modo imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici”.
Ritenuto,  pertanto,  di   procedere  all’affidamento  del  servizio  per  il  nolo  e   la  gestione  del
LedWall,  è  stato  chiesto  per  le  vie  brevi  possibilità  di  svolgimento  del  servizio   alla  ditta  Big
Mama  srls  Light  -  Sound con  sede  in  Casali  del  Manco  Cosenza,  Via  F.  Gullo,  204,  P.IVA
03575830785,  la  quale  ha dato  disponibilità  immediata  ad  eseguire  il  servizio  in  oggetto  per  la
serata del 12 Maggio c.a., per l'importo di € 2.500,00 oltre iva al 22% pari ad € 550,00 e per un
totale complessivo di € 3.050,00 (diconsi euro tremilazerocinquanta/00); 
Precisato che:

•attraverso il portale telematico “DURC Online" dell'INAIL è stato acquisito il DURC relativo
alla Big Mama srls Light - Sound con sede a Casali del Manco Cosenza, Via F. Gullo, 204,
P.IVA  03575830785,  allegato  al  presente  atto,  attestante  la  regolarità  contributiva  della
stessa;

Ritenuto di affidare il servizio alla ditta di cui trattasi 



Cod. Determ: DT9F63064 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

la premessa in narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;
1) di  affidare  alla  Big  Mama srls  Light  -  Sound con  sede  a  Casali  del  Manco  Cosenza,  Via  F.
Gullo, 204, P.IVA 03575830785, il servizio di  noleggio e gestione di uno schermo LedWall per la
serata  di  Giovedì  12  Maggio  c.a.,  da  posizionare  sulla  Piazza  dei  Bruzi,  antistante  l’edificio
comunale, in occasione della partita di andata per i playoff Vicenza-Cosenza;
2) di  dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in  favore della ditta si  provvederà,  previa
presentazione di regolare fattura, tramite determinazione di liquidazione; 
3)  di  impegnare,  a  favore  della  Big  Mama  srls  Light  - Sound con  sede  a  Casali  del  Manco
Cosenza, Via F. Gullo, 204, P.IVA 03575830785, nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno
2011, n°118 e successive modificazioni, la somma di € 2.500,00 oltre iva al 22% pari ad € 550,00
e per un totale complessivo di € 3.050,00 (diconsi euro tremilazerocinquanta/00) in considerazione
  dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo Importo Esercizio di Esigibilità: 2022

51 € 3.050,00 € 3.050,00

4) di  accertare,  ai   fini   del  controllo   preventivo  di  regolarità  amministrativa-  contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da  parte  del
responsabile del servizio;
5) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito Internet del Comune;
6) di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.
151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, che ne determina l’esecutività;
7) di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio, al Settore 7° Infrastrutture ed al
Settore 13° Economia -  Programmazione e Risorse finanziarie -  Bilancio,  per  i  provvedimenti



Cod. Determ: DT9F63064 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Comunicazione alla Questura e Cosenza Calcio
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Preventivo

Il Direttore di Settore

Cosenza 10/05/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 12/05/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


